ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH CAO BẰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX
V/v đảm bảo chất lượng hệ thống

truyền hình hội nghị phục vụ chỉ

đạo, điều hành đảm bảo liên thông

giữa các cấp theo mô hình đơn vị

hành chính 3 cấp

Cao Bằng, ngày        tháng 7 năm 2025

                        Kính gửi:

 - Sở Khoa học và Công nghệ;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Viettel Cao Bằng;

- VNPT Cao Bằng;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

 Thực hiện Công văn số 2950/BKHCN-CBĐTW ngày 04/6/20251 của Bộ

Khoa học và Công nghệ về việc đảm bảo chất lượng hệ thống truyền hình hội nghị

phục vụ chỉ đạo, điều hành đảm bảo liên thông giữa các cấp theo mô hình đơn vị

hành chính 3 cấp (gửi kèm theo trên VNPT iOffice), Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo

như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương (như kính gửi) cử đầu mối phối hợp vận

hành, nghiêm túc tham gia các phiên tổng duyệt, phiên họp truyền hình hội nghị

liên thông 3 cấp theo đúng thời gian, yêu cầu của Văn phòng Chính phủ, các Bộ,

ngành liên quan và chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công điện số 14/CĐ-CT

ngày 28/6/2025 về bảo đảm việc sắp xếp đơn vị hành chính và vận hành mô hình

tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp thông suốt, hiệu quả, không bị gián đoạn.

2. Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh,

các doanh nghiệp viễn thông (Viettel Cao Bằng, VNPT Cao Bằng), UBND các

xã, phường và các cơ quan liên quan:

- Chủ động rà soát, kiểm thử hệ thống truyền hình hội nghị, bảo đảm toàn

bộ các điểm cầu xã, phường kết nối thông suốt và tương tác hai chiều với điểm

cầu cấp tỉnh, Trung ương; tổng hợp, báo cáo kết quả về UBND tỉnh, Cục Bưu điện

Trung ương - Bộ Khoa học và Công nghệ để tổng hợp, theo dõi, chỉ đạo.

- Cử đầu mối cán bộ kỹ thuật điều khiển hệ thống MCU thường xuyên phối

hợp với cán bộ kỹ thuật Cục Bưu điện Trung ương - Bộ Khoa học và Công nghệ

tổ chức diễn tập, phối hợp điều khiển hiển thị các điểm cầu trong các phiên họp

liên thông.

1 UBND tỉnh nhận được văn bản ngày 04/7/2025.

2

- Kịp thời báo cáo UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh các nội dung vượt

thẩm quyền hoặc các khó khăn, vướng mắc phát sinh (nếu có) để được chỉ đạo

giải quyết theo quy định.

Căn cứ ý kiến trên, các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Khoa học và Công nghệ (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh (p/hợp);

- VP UBND tỉnh: LĐVP, CVVX, TTTT;

- Lưu: VT, VX(M).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Trường Huy

		TRƯƠNG THẾ VINH
	2025-07-11T10:10:08+0700
	Signer's office
	TRƯƠNG THẾ VINH
	Signing document

		2025-07-11T13:36:51+0700

		2025-07-11T13:56:53+0700

		2025-07-11T13:56:19+0700

		2025-07-11T13:56:19+0700